Brabant contenant l’origine, succession et descendence des Ducs et Princes 
de cette maison, La Haye, 1724, preuves du livre IV, p. 45-46.

b. Johann Christian Lünig, Codex Germaniae diplomaticus, Francfort, 
Leipzig, 1733, p. 1578. D’après a.

c. Nicolai Hieronimus Grundlings, Sammlung kleiner teuscher Schriften, 
und Anmerckungen, als ein Anhang zu denen Grundlingianis, Halle, 1737, 
p. 438-441. D’après a.

d. Frédéric Baron de Reiffenberg, Supplément à l’Art de vérifier les dates et 
aux divers recueils diplomatiques, ou mémoire sur quelques anciens fiefs de 
la Belgique, ds Nouveaux mémoires de l’Académie royale des sciences, des 
lettres et des beaux-arts de Bruxelles, Bruxelles, 1834, p. 190-191. D’après a.

e. Simon Pierre Ernst, Histoire du Limbourg, Codex diplomaticus limbur-
gensis, Liège, 1847, no 73, p. 162-163. D’après a.

Analyses : Alphonse Wauters, Table chronologique des chartes et diplômes 
imprimés concernant l’histoire de la Belgique, t. III, Bruxelles, 1871, p. 6 
et 653. – Emile Tandel, Les communes luxembourgeoises, vol. 2, Arlon, 
1889, no 9, p. 127-128. – Alphonse Verkooren, Inventaire des chartes et 
cartulaires des duchés de Brabant et de Limbourg et des pays d’Outre-Meuse. 
Deuxième partie : Cartulaires, t. I (800-1342), Bruxelles, 1961, p. 25.

Un ajout par une main du deuxième quart du XIVe prétend que la copie B. de cet 
acte aurait été utilisée en 1319, lors d’un passage en Brabant de Jean de Luxem-
bourg, roi de Bohême et de Pologne, qui aurait reçu comme fief les biens, dont 
il est question dans l’acte, de la part de Jean III, duc de Brabant : Predicta bona 
recepit J[ohannes]. Boemie et Polonie rex et comes Lucelburgensis in feodum a 
III° Johanni duce Brabancie in capella de Hoigne iuxta monasterium Villariense 
anno M CCC XIX videlicet VIIa die aprilis.

Dans la marge gauche du document se trouvent, d’en haut en bas, de petits trous 
à intervalle régulier. En relation avec les points 1. et 2. In margine (cf.  ci- dessous), 
où nous constatons que des lettres manquent (tel, p. ex. le v de « voeghdei »), 
nous en déduisons la possibilité que les pages du cartulaire ont été découpées 
d’un volume plus ancien et ont, ensuite, été reliées à nouveau.

(In margine:) 1. « Numero [Olim] lant van Limburg Leen van Brabant », main 
du XIVe siècle; 2. « [v]oeghdei van S truden », main du XVIe siècle; 3. Paraphe, 
probablement d’un utilisateur du cartulaire; 4. « No » (sans indication de 
numéro), main du XIXe siècle; 5. « 1191 » main du XIXe siècle, précédé par 
« En » rajouté par une main peu postérieure; 6. « 1191 » main du XIXe siècle; 
7. « Butkens 45 » main du XIXe, début XXe siècle.
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In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sit universis tam presen-
tibus quam futuris omnibus in Christo fidelibus quod dominus Henricus dux 
Lemburgensis 110 universum allodium a quod habebat in Arlo et in Rode b 
et quicquid de jure hereditario inter Mosam, Renum et Mosellam eum contin-
gebat in manu Henrici ducis Lotharingie 111 resignauit, et idem dux Lotharingie 
totum illud sibi resignatum et insuper allodium quod ipsum c contingebat 
ex parte matris 112 sue predicto duci Lemburgensi in feodum concessit. Si quid 
autem Lenburgensis de allodiis pro indiuiso habitis quocumque modo alie-
nauerit ad ducem Lotharingie referre debebit, et quod idem dux Lotharingie de 
iure recuperare poterit Lenburgensi in feodum reddet. Recepit etiam iamdictus 
dux Lemburgensis a prefato Henrico duce Lotharingie partem d comitatus e 
quod ipsi remanserat certis terminis et certis divisionibus in compositione facta 
inter ipsum Lemburgensem et comitem Th[eodoricum] de Hostaden 113. Adiecit 
etiam prescriptus f dux Lotharingie quod terram que primo vacabit ei de iure 
in ducatu suo valentem precium ducentarum marcarum, Lemburgensi ad g 
feodum predictum h assignabit. Si autem terra vacans estimacionem ducen-
tarum marcarum i excesserit, in electione Lemburgensis erit super excres-
centem summam exsolvere et terram ipsam in feodum j obtinere. Constitutum 
est preterea quod dominus Lemburgensis homines tocius predicti feodi, sive sint 
ministeriales siue beneficiati, interposito iuramento securitatem faciet prestare 
quod, si ipse Lemburgensis vel sui heredes vel aliqui alii contra hoc pactum 
venire attemptaverint, duci Lotharingie fideliter assistent. Recognovit quoque 
dux Lemburgensis quod advocatia Sancti Trudonis G[odefridi] patri Henrici 
ducis Lotaringie in dotem cum uxore sua Margareta a patre Lemburgensis 
fuerit donata, et ideo in curia Metensis episcopi sentenciatum fuit quod absque 
assensu ducis Lotharingie nulla fieri inde k potuit alienatio ; ipse tamen dux 
Lemburgensis, qualitercumque predictam advocatiam teneret, in manus epis-
copi Metensis a quo teneri debet eam resignavit, resignatam autem Henricus 
dux Lotharingie ab ipso episcopo in feodum recepit, et receptam cum predictis 
Henrico l duci Lemburgensi contulit, ea interveniente conditione, quod nulli 
ea m de cetero nisi assensu ducis Lotharingie in feodum concedet. Super hiis